Quod dominus rex non recipiat monetatium in locis baronum nec infantionum.

Dominus rex nec sui successores non exigant, nec accipiant, nec exigere vel accipere faciant, aliquo tempore, monetatium a vassallis nobilium mesnadariorum, militum, infancionum, civium aut aliarum villarum Aragonum in illis villis seu locis que habent vel habuerint aut qualicumque modo vel ratione eas tenuerint, habuerint vel possiderint, sed illud monetaticum habeant et participant dicti nobiles, mesnadarii, milites, infanciones, cives et alii homines villarum Aragonum et sui illorum locorum que habent vel habuerint, secundum que antiquitus usi fuerunt illud recipere, quia sic in Generali Privilegio Aragonum continetur.

Quod Ripparcuria et Littera usque ad Clamorem de Almacillis sint de regno Aragonum.

Cum Ripparcuria, Suprarbium, et Valles atque Littera usque ad Clamores Almacillis sint de regno Aragonum, et sint, exceptis pheudis, ad Forum Aragonum populate, et habeant monetam Aragonum, et richi homines Aragonum teneant et semper tenuerint dictas terras usque ad dictum Clamorem de Almacillis pro honore, et omnes dicte terre sint multum dampnificatum per vicarios et paciarios Cathalonie quos dominus rex ibi posuit ab aliquo tempore citra qui Foros, usus seu observancias Aragonum ignorabant, statuit dominus rex, de voluntate et assensu Curie, quod de cetero in Ripparcuria non sit vicarius nec paciarius Cathalonie, sed Aragonie vel Ripparcurie, et de cetero non vocetur vicarius sed suprajunctarius Ripparcurie, Suprarbii et Vallium, qui utatur in omnibus et per

batalla contra el ni pongan fuego en su tierra ni sian en combatimiento ni en preson de nengun castiello ni de toda su senyoria. Et que contra aquesto fara, no'l valga el primo seguramiento que'l senyor rey les faze e sobre todo esto finquen por tales quales deven seyer, segunt la costunbre d'Espanya.

Que'l senyor rey ni sus sucesores no demanden ni reciban ni demandar ni recibir segunt en algun tiempo monedage a los vasallos de los ricos omes, mesnaderos, cavalleros, infancones, ciudadanos e de las otras villas de Aragon en aquellas villas o lugares que en algun tiempo tovieron o possidieron en qualquier manera o razon, mas observe-se en aquesto el General Privilegio d'Aragon.

Que Ribagorça et Littera entro a la Clamor d'Almacellas sian del regno d'Aragon.

Como Ribagorca, So[f. 77r]rbarbe e las Vales, de Litera daquia la Clamor d'Almacellas sian del regno d'Aragon e, sacados los feudos, sian poblados a Fuero de Aragon e ayan moneda de Aragon, et los ricos omes d'Aragon tiengan e sienpre ayan tenido por onor las ditas tierras entro a la Clamor d'Almacellas, et todas las ditas tierras sian muyto dapnificadas por los vegeres e los paciarios de Catalunya, los quales el senyor rey alli avia puesto de tiempo ent'aqua, assi que no sabia[n] las observancias de Aragon, stablio el senyor rey, de voluntat e consentimiento de la Cort, que d'aqui avant en Ribagorca non sia veger ni paciario de Catalunya mas de Aragon o de Ribagorça, e que d'aqui avant no sia clamado veguer mas sia clamado sobrejuntero de Ribagorca e Sobrarbe [e] de las